
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
PORTARIA Nº 15.539, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 
Nomeia Assessor de Assuntos Institucionais. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, com amparo na Lei Complementar nº. 
75, de 31 de julho de 2018, artigo 20, inciso “II”, combinada com a Lei 
n.º 3125, de 31 de julho de 2018, Marta Aparecida da Silva, R.G. 
**.898.13*-*, CPF ***.262.51*-**, para exercer em Comissão o 
cargo de Assessor de Assuntos Institucionais, símbolo CC-2. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 02 de janeiro de 2025.  
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
PORTARIA Nº 15.540, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura Municipal. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar o servidor Rafael Ribeiro, matrícula 5805, Chefe de 
Gabinete da Prefeita Municipal, portador da Carteira Nacional de 
Habilitação n.º ***66259**, categoria AB, a dirigir veículos da frota 
municipal segundo sua categoria de habilitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 03 de janeiro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFIETURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
PORTARIA Nº 15.541, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura Municipal. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar o servidor Flavio Otavio Pedroso Ribeiro, matrícula 
5811, Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e Turismo, 
portador da Carteira Nacional de Habilitação n.º ***62627**, 
categoria AB, a dirigir veículos da frota municipal segundo sua 
categoria de habilitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 03 de janeiro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS - Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
Extratos de Contratos 
 
Contrato 124/2024 
Contratado: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados para planejamento, organização e execução de 
processo seletivo, incluindo todos os procedimentos administrativos 
necessários, destinado ao provimento de vagas de professor 
temporário. 
Assinatura: 23/12/2024 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 4.970,00 
 
Contrato 125/2024 
Contratado: Contratação de Consórcio para prestação de serviços de 
manutenção, conservação e limpeza de estradas vicinais urbanas e 
rurais, através do Projeto "Estradas Seguras", pelo período de 12 
(doze) meses 
Assinatura: 26/12/2024 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 811.956,24 
 
Contrato 126/2024 
Contratado: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e 
Publicidade Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de publicações de atos oficiais, administrativos e matérias 
afins, de interesse da Prefeitura da Estância Turística de Paraibuna, 
em jornal diário de grande circulação nacional ou no Estado de São 
Paulo, pelo período de 12 (doze) meses 
Assinatura: 26/12/2024 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 92.500,00 
 
Aditamento ao Contrato 109/2023 
Contratado: Sueli Aparecida de Miranda Faria Vilhena 36070391861 
Objeto: Contratação de oficineiros nas modalidades Artesanato, 
Dança, Artes, Corte Costura e Dança Contemporânea, para atender 
as necessidades do CRAS, CAAMI e Fundo Social 
Assinatura do Contrato: 20/12/2023 
Assinatura do Aditamento: 19/12/2024 
Aditado em mais: R$ 2.808,00 
 
Aditamento ao Contrato 139/2022 
Contratado: Altbit Informática Comércio e Serviços LTDA 
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de 
equipamentos de processamento de dados, incluindo garantia, 
manutenção do hardware e securitização” 
Assinatura do Contrato: 09/08/2022 
Assinatura do Aditamento: 11/12/2024 
Aditado em mais: R$ 109.326,39 
 
Prorrogação do Contrato 06/2022 
Contratado: Base Distribuidora 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 661             06 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo para abastecimento 
dos Departamentos da Prefeitura da Estância Turística de 
Paraibuna/SP 
Assinatura do Contrato: 28/01/2022 
Assinatura da Prorrogação: 16/12/2024 
 
Prorrogação do Contrato 109/2023 
Contratado: Sueli Aparecida de Miranda Faria Vilhena 36070391861 
Objeto: Contratação de oficineiros nas modalidades Artesanato, 
Dança, Artes, Corte Costura e Dança Contemporânea, para atender 
as necessidades do CRAS, CAAMI e Fundo Social 
Assinatura do Contrato: 20/12/2023 
Assinatura da Prorrogação: 19/12/2024 
 
Prorrogação do Contrato 110/2023 
Contratado: Bárbara Borges Possidônio Moreira 52190302803 
Objeto: Contratação de oficineiros nas modalidades Artesanato, 
Dança, Artes, Corte Costura e Dança Contemporânea, para atender 
as necessidades do CRAS, CAAMI e Fundo Social 
Assinatura do Contrato: 20/12/2023 
Assinatura da Prorrogação: 19/12/2024 
 
Prorrogação do Contrato 111/2023 
Contratado: MP Serviços e Comércio em Elétrica e Eletrônica Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de mão de obra para operacionalização do Sistema de 
Monitoramento para atender as necessidades do município da 
Estância Turística de Paraibuna. 
Assinatura do Contrato: 20/12/2023 
Assinatura da Prorrogação: 19/12/2024 
 
Paraibuna, 06 de janeiro de 2025 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
 

  

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 661             06 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


